
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la Legge n. 62/2000, recante norme sulla parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione; 

VISTO il D.M. n. 267 del 29 novembre 2007, che disciplina le modalità procedimentali 

per il riconoscimento della parità scolastica e il suo mantenimento, ai sensi 

dell’art.1-bis, comma 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250 convertito, 

con modificazioni, dalla Legge 3 febbraio 2006, n. 27; 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008, che definisce le Linee guida di attuazione del 

suindicato Decreto Ministeriale; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per il Lazio, prot. n. 8494 del 8 febbraio 2024, con la quale 

sono fornite le indicazioni per il riconoscimento dello status di scuola paritaria 

a partire dall’a.s. 2024/25; 

VISTA l’istanza presentata dalla Sig.ra Monica Vigi, con PEC del 30 marzo 2024 - Prot. 

DRLA in entrata n. 20601 del 2 aprile 2024, quale Legale Rappresentante della 

Ditta individuale “Insieme per crescere di Monica Vigi”, secondo le indicazioni 

della nota in premessa, al fine di ottenere il riconoscimento della parità 

scolastica per la scuola primaria a decorrere dall’a.s. 2024/25; 

VISTA 

 

la successiva integrazione della medesima istanza, a seguito della costituzione 

della “MMMV SCHOOL Soc. Coop. a mutualità prevalente”, Codice Fiscale 

17663001000, della quale la stessa Monica Vigi è Legale rappresentante, al fine 

di ottenere il riconoscimento della parità scolastica per la Scuola primaria “La 

Maisonnette Primary Praeneste”, con sede in Gallicano nel Lazio (RM), alla 

via Ponte Amato n. 4, a decorrere dall’a.s. 2024/25; 

  VISTE le integrazioni documentali richieste dall’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio, alla 

Legale rappresentante dell’Ente gestore che ha presentato istanza relativa; 

VISTE le integrazioni documentali trasmesse dalla Legale Rappresentante, in riscontro 

a quanto chiesto dall’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio; 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

VISTA l’asseverazione del tecnico Geom. Francesco Leoni, sottoscritta in data 3 ottobre 

2024, e inviata all’U.S.R. per il Lazio in data 16 ottobre 2024 - DRLA Prot. in 

entrata n. 77597 del 16 ottobre 2024; 

VISTA la verifica sismica aggiornata dell’Ing. Luca De Prosperis, inviata all’U.S.R. per 

il Lazio in data 16 ottobre 2024 - DRLA Prot. in entrata n. 77595 del 16 ottobre 

2024; 

VALUTATA l’intera documentazione trasmessa all’Ufficio dall’Ente Gestore; 

 

VISTO  

che la valutazione operata consente di autorizzare il riconoscimento della parità 

scolastica per la scuola primaria in premessa; 

 

DECRETA 

Art. 1 

 A decorrere dall’ a.s. 2024/2025, la scuola primaria “La Maisonnette Primary Praeneste”, 

ubicata in Gallicano nel Lazio (RM), alla via Ponte Amato n. 4, con Ente Gestore “MMMV SCHOOL 

Soc. Coop. a mutualità prevalente”, Codice Fiscale 17663001000, Legale rappresentante Monica 

Vigi, è autorizzata a funzionare quale scuola primaria paritaria. 

Art. 2 

 Lo status di scuola paritaria, di cui all’art. 1 del presente decreto, si intende confermato ad 

esito positivo degli accertamenti ispettivi che verranno predisposti, con l’avvio dell’anno scolastico 

2024/2025, per la verifica dell’effettivo svolgimento delle attività, in capo all’istituto scolastico, in 

conformità alle norme previste per il riconoscimento dello status di scuola paritaria. 

Art. 3 

L’Amministrazione Scolastica si riserva di effettuare gli accertamenti in ordine alla 

permanenza dei requisiti richiesti dalla L. n. 62/2000 e dalla L. n. 107/2015 alle scuole paritarie, 

nonché le verifiche in ordine alle modalità di erogazione del servizio scolastico, che deve connotarsi 

come servizio pubblico, rispondente alle norme generale dell’istruzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Anna Paola Sabatini   

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-10-17T11:41:01+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-10-17T13:42:23+0200
	protocollo




